causam nostram, "respiciat in
faciem Christi sui" (Salmo LXXXIII). Ubi est zelus Eliae in Acab? zelus Joannis em Herodem? zelus
Ambrosii em Valentem? zelus Alexandri tertii, qui, sicut audivimus et vidimus patrem istius principis
Fredericum plena auctoritate apostolicae sedis soleniter et terribiliter a fidelium communitye
praescidit? Porro tyrannus apostolicas claves habet ludibrio, nec nisi verba reputat legem Dei. Sed tanto
constantius deberetis arripere "gladium spiritus, quod est verbum Dei" (Efés. VI). Seriptum est enim:
"Qui vos spernit, me spernit” (Luc. X). Ideo si vestram non vultis aut Ecclesiae Romanae injuriam [col.
1263D] persequi, vobis tamen dissimulare non licet Petri opprobrium, et injuriam Christi. Non sit ergo
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alligatum in ore vestro verbum Domini, nec in vobis timor humanus obruat spiritum libertatis.
Tolerabilius est incidere in manus hominum, quam derelinquere legem Dei. "Confidunt in virtute sua,
et in multitudine divitiarum suarum gloriantur” (Salmos XLVIIL.) inimici crucis Christi, "quorum finis
interitus, et gloria eorum infusione" (Filipenses I11). Quidquid ecclesiarum et pauperum necessitati
subtrahitur, insatiabilis avaritiae devorat ingluvies. Sed prope est, ut in eos manus Domini tempestivam
exerceat ultionem, et eveniet, quod B. Job de praedone impio protestatur: "Divitias, quas devoravit,
evomet, et de ventre ejus extrahet eas Deus (Job XX); luet, quae fecit omnia , nec tamen consumatur”
(J6 XVIII). Quod si ad tempus humanum evadunt judicium, divinum terribilius est, quod imminet eis:
quorum gaudium praesens ad instar puncti, interminabilis vero poena ignis et vermis. Quis enim
unquam perseguidor inocenteiae ultricem illius manum, "qui aufert spiritum principum" (Sal. LXXV),
potentesque potenter punit, legitur evasisse? Ut de poena taceam gehennali, saepe legimus, quomodo
digitus Dei pro arbitrio suo regna et imperia transfert; quas etiam, sicut vult, erigit, et sicut vult dejicit
potestates. Non deterreat, quaeso, vos saecularis elatio. Superbus est Moab, et major est superbia ejus,
quam fortitudo illius; econtrario autem nomen Domini plurima fortitudo. Illud vero publice contristat
Ecclesiam, populique murmur excitat, nec mediocriter militat in dispendium vestrae opinionis, quod in
tanto discrimine, in tot lacrymis, in tot provinciarum supplicationibus, nec unum nuntium ad principes
illos a vestro latere destinastis. Saepe pro causis mediocribus vestri cardinales in magna potestate,
etiam ad partes barbaras legatione funguntur; in causa vero tam ardua, tam lamentabili, tam communi,
nec unum adhue subdiaconum, aut acolythum destinastis. Legatos enim hodie facit quaestus, non
respectus Christi, non honor Ecclesiae, non regnorum pax, aut populi salus. Quis quaestus vobis, aut
proventus gloriosior posset esse, quam in hac liberatione regis summi pontificatus apicem, sive
sacerdotium Aaron, et Phinees exaltare? Sane non multum humiliasses sedis apostolicae dignitatem, si
in propria persona ad tanti liberationem principis in Germaniam descendisses. Quem enim tam
officiose colebat in prosperis, tam desidiose deserere non debuit in adversis. Quare non apenditis in
libra justitiae benéfica, quae bonae memoriae Henricus pater istius regis vobis, sicut vidimus, in
articulo summae necessitatis exhibuit, ut e diverso tyrannidem Frederici, quam in vos et Ecclesiae
Romanae possessoes, et in omnes, qui vobis fideliter adhaerebant, exercuit? Cum enim praenominatus
Fredericus fautor schismaticae dissensionis et auctor contra Alexandrum ITI canonice, sicut scitis,
electum, in partem apostatae Octaviani conjurasset, atque sub illa schismatis concussione generaliter
ubique terrarum Ecclesia laboraret, reges Franciae et Angliae variis ex utraque parte legationibus
tentabantur: cumque sententia Regis Franciae consiliorum varietate, cui faveret parti, fluctuans dubia
vacillaret, rex Henricus dolens Christi tunicam diutius scindi, primus Alexandro papae consensit,
multaque cautela trahens regem Francorum pariter ad consensum apostolicum et suis munivit consiliis,
et firmavit auxiliis, et sic navem Petri jam sub certo diserimine naufragantem in secura littoris statione
locavit. Haec apud castrum Radulphi vidimus, ubi etiam Romanorum votis, sicut ipsi pro miraculo
publice praedicabant, plenioribus xeniis auri et argenti regia munificentia satisfecit. Notabiliter igitur
dehonestat gloriam sedis apostolicae, quod aliqua unquam ingratitudo tanti beneficii memoriam potuit
abolere. Quandoque poterit ex causa consimili, quod Deus avertat! schismatis pululare fermentum,
vestraeque praesentis desidiae et defectus recordatio poterit nunec aliquibus cedere in singultum. Licet
enim liberationem regis ille veterator serpens, ille coluber tortuosus maquinationibus praestigiosis
impediat, confidimus tamen in Domino, quod tempestive "respiciet in faciem Christi sui" (Salmo
LXXXIII), "et dabit imperium regi suo" (I Reg. 1I). Exspectatio siquidem nostra in spe certa, et fide
firma convaluit. Fit enim incessanter oratio ab ecclesia ad Deum pro eo. Deus autem qui in tempore
acceplo exaudit, et adjuvat in die salutis, respiciet in orationes humilium, et non spernet preces eorum
(Sal. CI). "Multum enim valet deprecatio justi assidua” (Jac. V). Sol ad preces Josué stetit, et luna
contra vallem Achialon non est mota (Josué X). Quia justi precibus obtinetur, ut a corde peccatoris sol
justitiae non recedat, et mens hominis, quamvis in defectum prona sit, virtutum tamen stabilitate
firmatur. Non enim tantum remittitur oratione peccatum, sed poena peccati declinatur beneficio
precum. Ideo "bonum est regi praestolari cum silentio salutare Domini"” (Thren. IIT). Nam si nunc in
fornace tribulationis purgatur a Deo, qui circa eum adversa et prospera saluberrima moderatione
disponit, vexatio transibit in gloriam, atque pro confusione duplici et rubore, in terra sua duplicia
possidebit. "Beatus" itaque "vir, qui confidit in Domino, et erit Dominus fiducia ejus” (Jer. XVII). Sane,
sicut nune ei publici gemitus, et generales impenduntur lacrymae, sic desideratus gentibus tempestive
communibus excipietur votis in exsultatione universae terrae. "Domine, in virtute tua laetabitur rex"
(Salmo XX), et Ecclesia Romana, quae nune nimis culpabiliter in ejus liberatione lentescit, non sine
lacrymis erubescet, quod in tantis angustiis tantum filium non adjuvit.
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ANEXO C